CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 61/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implementação

de sinalização de trânsito em frente da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de reservar pelo

menos duas vagas do estacionamento para exclusividade de veículos oficiais, e outra

sinalização para que seja proibido estacionar no lado da rua que passa em frente da

Secretaria.

Justificativa

Em decorrência da falta de estacionamento exclusivo para veículos oficiais, muitas

vezes estes que são responsáveis pelo transporte de idosos e enfermos, têm de procurar vagas em

outros locais mais distantes da Secretaria da Saúde, logo indica-se que seja disponibilizado pelos

menos duas vagas exclusivas para essa finalidade.

Além disso, muitos veículos acabam estacionando na rua, impedindo a saída dos

veículos do estacionamento próprio da Secretaria, logo indica-se a proibição dessa prática, assim

impedindo que os motoristas que aguardam no estacionamento sejam prejudicados.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos nobres pares e o pronto

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de dezembro de 2023.

Gerônimo Tasior